ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«  14   »    сентября   2022 г.                                            №    818

Об обеспечении контроля объективности

на всероссийских проверочных работах

в 5-7 классах в МБОУ г. Владимира «Средняя

общеобразовательная школа № 44»  и

МБОУ «Иванищевская СОШ» Гусь-Хрустального

района

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки  мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2022 году», на основании письма Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 09.03.2022 № 08-57 «Об организации

выборочного проведения ВПР с контролем объективности результатов»,

распоряжения Департамента образования Владимирской области от 23.08.2022

№ 758 «Об организации выборочного проведения ВПР с контролем

объективности результатов в МБОУ г. Владимира «Средняя общеобразовательная

школа № 44» и МБОУ «Иванищевская СОШ» Гусь-Хрустального района» и в

целях обеспечения контроля объективности результатов ВПР по русскому языку и

математике для обучающихся 5-7 классов МБОУ г. Владимира «Средняя

общеобразовательная школа № 44» и МБОУ «Иванищевская СОШ» Гусь-

Хрустального района:

1. Утвердить:

1.1. Список независимых наблюдателей в каждой аудитории на

всероссийских проверочных работах (далее – ВПР) в 5-7 классах МБОУ

г. Владимира «Средняя общеобразовательная школа № 44» согласно приложению

№ 1;

1.2. Список ответственных независимых наблюдателей на ВПР в 5-7 классах

МБОУ г. Владимира «Средняя общеобразовательная школа № 44» согласно

приложению № 2;

1.3. Список независимых наблюдателей в каждой аудитории на

всероссийских проверочных работах (далее – ВПР) в 5-7 классах МБОУ

«Иванищевская СОШ» Гусь-Хрустального района согласно приложению № 3;

1.4. Список ответственных независимых наблюдателей на ВПР в 5-7 классах

МБОУ «Иванищевская СОШ» Гусь-Хрустального района согласно приложению

№ 4;

1.5. Инструкцию ответственных независимых наблюдателей согласно

приложению № 5.

2. Ответственным независимым наблюдателям обеспечить выполнение

инструкции согласно приложению № 5.

3. Начальнику отдела надзора и контроля Департамента образования и

молодежной политики Владимирской области А.П. Червонновой, начальнику

отдела общего образования Департамента образования и молодежной политики

Владимирской области О.В. Серегиной, директору ГБУ ВО РИАЦОКО С.И.

Мансуровой обеспечить направление работников в МБО г. Владимира «Средняя

общеобразовательная школа № 44» и МБОУ «Иванищевская СОШ» Гусь-

Хрустального района в дни проведения ВПР согласно приложениям № 2 и № 4 .

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Директор  Департамента                                   С.А. Болтунова

к распоряжению Департамента образования

и молодежной политики Владимирской области

                                                                                      от       14.09.2022  № 818

Список независимых наблюдателей в каждой аудитории на ВПР

в 5-7 классах МБОУ г. Владимира

«Средняя общеобразовательная школа № 44»

Дата

проведения

ВПР

ФИО

общественного

наблюдателя

Место работы, должность

20 сентября,

5 абв,

русский язык

1часть

Гладилкина Ксения

Геннадьевна

Грузинцева Ольга

Юрьевна

главный специалист управление образования

методист, ГИМЦ

20 сентября,

6 абв,

математика

Гусева Светлана

Геннадьевна

Алеева Ирина

Николаевна

методист, ГИМЦ

методист, ГИМЦ

22 сентября,

5 абв,

русский язык

2 часть

Грузинцева Ольга

Юрьевна

методист, ГИМЦ

22 сентября,

6 абв,

русский язык

Гусева Светлана

Геннадьевна

Алеева Ирина

Николаевна

методист, ГИМЦ

методист, ГИМЦ

22 сентября,

7 абв,

математика

Гладилкина Ксения

Геннадьевна

главный специалист управление образования

27 сентября,

5 абв,

математика

Гладилкина Ксения

Геннадьевна

Грузинцева Ольга

Юрьевна

главный специалист управление образования

методист, ГИМЦ

27 сентября,

7 абв,

математика

Гусева Светлана

Геннадьевна

Алеева Ирина

Николаевна

методист, ГИМЦ

методист, ГИМЦ

                                                                                                   Приложение № 2

к распоряжению Департамента образования

и молодежной политики Владимирской области

                                                                                                     от         14.09.2022  № 818

Список независимых наблюдателей в каждой аудитории на ВПР

в 5-7 классах МБОУ «Иванищевская СОШ» Гусь-Хрустального района

Дата

проведения

ВПР

ФИО

общественного

наблюдателя

Место работы, должность

4 октября,

5 класс,

русский язык

1 часть

Мещерякова Анна

Владимировна

Заместитель директора МКУ «Центр

обеспечения деятельности ОУ района»

5 октября,

6 класс,

русский язык

Мещерякова Анна

Владимировна

Заместитель директора МКУ «Центр

обеспечения деятельности ОУ района»

5 октября,

5 класс,

русский язык

2 часть

Васильева

Екатерина

Викторовна

Ведущий специалист сектора методической

работы МКУ «Центр обеспечения

деятельности ОУ района»

11 октября,

5 класс,

математика

Мещерякова Анна

Владимировна

Заместитель директора МКУ «Центр

обеспечения деятельности ОУ района»

11 октября,

7 класс,

русский язык

Мещерякова Анна

Владимировна

Заместитель директора МКУ «Центр

обеспечения деятельности ОУ района»

12 октября,

6 класс,

математика

Козлова Татьяна

Геннадьевна

Начальник сектора методической работы МКУ

«Центр обеспечения деятельности ОУ района»

18 октября,

7 класс,

математика

Ширяева Екатерина

Сергеевна

Инспектор сектора общего образования МКУ

«Центр обеспечения деятельности ОУ района»

                                                                                                    Приложение № 3

к распоряжению Департамента образования

и молодежной политики Владимирской области

                                                                                                     от    14.09.2022  №  818

Список ответственных независимых наблюдателей на ВПР в 5-7 классах

МБОУ г. Владимира «Средняя общеобразовательная школа № 44»

Дата

проведения

ВПР

ФИО

общественного

наблюдателя

Место работы, должность

20 сентября,

5 абв,

русский язык

1часть

Молькова Юлия

Геннадьевна

Заведующий отделом оценки качества общего

образования ГБУ ВО РИАЦОКО

20 сентября,

6 абв,

математика

Молькова Юлия

Геннадьевна

Заведующий отделом оценки качества общего

образования ГБУ ВО РИАЦОКО

22 сентября,

5 абв,

русский язык

2 часть

Гриднева Мария

Викторовна

Главный специалист отдела оценки качества

общего образования ГБУ ВО РИАЦОКО

22 сентября,

6 абв,

русский язык

Груздева Наталья

Васильевна

Главный специалист-эксперт отдела надзора и

контроля Департамента образования и

молодежной политики

22 сентября,

7 абв,

математика

Гриднева Мария

Викторовна

Главный специалист отдела оценки качества

общего образования ГБУ ВО РИАЦОКО

27 сентября,

5 абв,

математика

Молькова Юлия

Геннадьевна

Заведующий отделом оценки качества общего

образования ГБУ ВО РИАЦОКО

27 сентября,

7 абв,

математика

Молькова Юлия

Геннадьевна

Заведующий отделом оценки качества общего

образования ГБУ ВО РИАЦОКО

                                                                                               Приложение № 4

к распоряжению Департамента образования

и молодежной политики Владимирской области

                                                                                                     от     14.09.2022  № 818

Список ответственных независимых наблюдателей на ВПР в 5-7 классах

МБОУ «Иванищевская СОШ» Гусь-Хрустального района

Дата

проведения

ВПР

ФИО

общественного

наблюдателя

Место работы, должность

4 октября,

5 класс,

русский язык

1 часть

Беляева Ольга

Александровна

Заместитель директора ГБУ ВО РИАЦОКО

5 октября,

6 класс,

русский язык

Кабачек

Татьяна

Анатольевна

Главный специалист-эксперт отдела общего

образования Департамента образования и

молодежной политики

5 октября,

5 класс,

русский язык

2 часть

Кабачек

Татьяна

Анатольевна

Главный специалист-эксперт отдела общего

образования Департамента образования и

молодежной политики

11 октября,

5 класс,

математика

Терентьева Ирина

Валерьевна

Главный специалист отдела оценки качества

общего образования ГБУ ВО РИАЦОКО

11 октября,

7 класс,

русский язык

Терентьева Ирина

Валерьевна

Главный специалист отдела оценки качества

общего образования ГБУ ВО РИАЦОКО

12 октября,

6 класс,

математика

Гурова Ольга

Федоровна

Главный специалист-эксперт отдела надзора и

контроля Департамента образования и

молодежной политики

18 октября,

7 класс,

математика

Куделя Ольга

Владимировна

Консультант, юрист отдела и надзора

Департамента образования и молодежной

политики

                                                                                  Приложение № 5

к распоряжению Департамента образования

и молодежной политики Владимирской области

                                                                                                от         14.09.2022  № 818

Инструкция ответственных независимых наблюдателей

 1. Получить от регионального координатора протокол для независимых

наблюдателей и варианты диагностических работ (на электронном носителе или в

печатном виде). Варианты диагностических работ передать ответственному

организатору МБОУ г. Владимира «Средняя общеобразовательная школа № 44» и

ответственному организатору  МБОУ «Иванищевская СОШ» Гусь-Хрустального

района.

 2. Обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных

материалов на всех этапах от момента получения материалов в ОО до окончания

выполнения работ.

 3. Обеспечить порядок в аудиториях в ходе выполнения обучающимися

ВПР.

 4. В случае передачи региональным координатором вариантов

диагностических работ на электронном носителе необходимо присутствовать при

распечатке работы в ОО.

 5. Получить от ответственного организатора ОО скан-копии работ

участников ВПР для осуществления их независимой проверки,

сопроводительное письмо (оригинал или скан-копия) о направлении скан-копий

работ (в сопроводительном письме указывается класс, предмет и количество скан-

копий работ участников ВПР, и передать региональному координатору.

6. Заполнить и подписать протоколы для независимых наблюдателей.